
Copia Conforme 

 

 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 10 DEL 26/04/2018 

 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSUNTIVO 

DELL'AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE RELATIVO 

ALL'ESERCIZIO 2017 

 

 

L’anno 2018, addì 26 del mese di Aprile alle ore 21.00, presso la Sala Consiliare Comunale, previa 

notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

I consiglieri presenti risultano dal seguente prospetto: 

    

 

N. Nominativo Presenza 

1 LEORATO Maurizio PRESENTE 

2 PACCINI Cristina PRESENTE 

3 PARRINO Daniele PRESENTE 

4 GENTILE Stefania PRESENTE 

5 INTRIERI Giuseppe PRESENTE 

6 PASTORELLO Ivan Riccardo PRESENTE 

7 CREPALDI Luca ASSENTE 

8 POROTTI Massimiliano PRESENTE 

9 COLOMBO Monica ASSENTE 

10 MAFFIOLI Alessandro PRESENTE 

11 RAFFA Giuseppe ASSENTE 

12 GALLIOTTO Melissa PRESENTE 

13 SCOLARI DAVIDE PRESENTE 

 

Presenti n.10 (dieci)       Assenti n.3 (tre) 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott.GIORGIO RICCI  

 

Il Consigliere GALLIOTTO Melissa, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno :  

  
 



OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSUNTIVO 
DELL'AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE RELATIVO 
ALL'ESERCIZIO 2017 

 
 
Introdotto il punto a cura della Presidente Sig.ra Galliotto che invita alla relazione 
esplicativa la Dott.ssa Federica Angoli, componente del Consiglio di Amministrazione 
dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari Vergiate, intervenuta in aula a disposizione del 
Consesso per ogni chiarimento utile; 
Richiamato il verbale della Conferenza capigruppo e quello reso dalle commissioni 
consiliari congiunte nella qual sede i punti all’  ordine del giorno sono stati già oggetto di 
discussione preliminare alla loro iscrizione all’ Odg del presente Consiglio; 
Uditi gli interventi del consigliere avv. Maffioli il quale chiede lumi circa le spese sostenute 
per la gestione dei servizi erogati ed in particolar modo sui costi del personale della 
struttura, rapportati agli esercizi precedenti ; 
Chiede inoltre quale sia l’ incidenza dei fondi di magazzino sul risultato di amministrazione 
mostrato, evidenziando inoltre l’ ammontare dei crediti esigibili vantati dall’ Azienda 
rispetto i propri clienti, di cui l’ ente comunale risulta essere determinante, pari a circa euro 
440.000; 
Riguardo la struttura del Poliambulatorio rileva e chiede chiarimenti sulla riduzione di circa 
euro 20.000 presente alla voce distinta come costo complessivo dei servizi erogati; 
 
Sempre Maffioli a proposito del numero dei consulenti incaricati dall’ azienda speciale  in 
rapporto al costo di tali incarichi afferenti all’ esercizio 2017; 
 
A tal proposito il Sindaco intende chiarire come il costo dei consulenti ritenuti necessari 
nel corso della gestione sia stato elemento di rafforzamento dell’ azienda contribuendo a 
accrescerne il risultato di amministrazione e quindi favorendo la qualità dei servizi erogati. 
 
Prosegue il  Sindaco che dando  atto dei risultati raggiunti alla luce del risultato di gestione 
di scusso, avente segno positivo e quindi presentando utile,  mostra apprezzamento per le 
risorse umane e professionali  che hanno contribuito a tale obiettivo . 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Preso atto che il bilancio si chiude con un utile di €. 42.931,00 e che l’Organo di Revisione 
dell’Azienda concorda con le risultanze del conto economico e del bilancio patrimoniale, 
corrispondenti ai saldi della contabilità aziendale; 
  
Visti i documenti tecnici presentati ed in particolare:  
• Relazione del C.D.A.  
• Relazione del Direttore;  
• Stato patrimoniale;  
• Conto economico;  
• Nota integrativa 2017 xbrl  
• Bilancio 2017 per servizi ;  
• Bilancio 2017 comparato;  
• Relazione del Revisore unico sul bilancio al 31/12/2017;  
 
Ritenuta congrua e coerente con quanto stabilito nell’art.37, del vigente Statuto 
dell’Azienda la proposta di riparto formulata dal Consiglio di Amministrazione nella 
suddetta deliberazione;  
 



Ritenuto quindi dover procedere all’approvazione del Conto Consuntivo in esame;  
 
Dato atto che è stato acquisito sulla presente proposta di deliberazione ed inserito al suo 
interno per formarne parte integrante e sostanziale, il parere favorevole di regolarità 
tecnica e contabile espresso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art.49, 
comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, così come modificato dall’art.3,comma 1, lett. b) 
del D.L. n.174/2012 convertito in Legge n.213/2012;  
 
In conformità dell’esito di votazione, espressa in forma palese, per alzata di mano, che ha 
dato il seguente risultato, debitamente accertato e proclamato dal Presidente del 
Consiglio Comunale:  
 
- Consiglieri presenti   n. 10 
 
- Consiglieri astenuti  n.  2 (Sigg.ri Melissa Galliotto e Davide Scolari)   

 
- Voti favorevoli   n.  7     
 
- Voti contrari   n.  1 (Avv. Alessandro Maffioli)      
 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto:  
 
- di approvare il Conto Consuntivo per l’esercizio finanziario 2017 dell’Azienda Speciale 
Servizi Sanitari Vergiate, corredato dagli elaborati citati in premessa, parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento ;  
 
- di inviare copia del presente provvedimento all’Azienda Speciale servizi Sanitari 
Vergiate.  
 
- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on line del 
Comune di Vergiate per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 
disposizioni di cui alla Legge .69/2009 e ss.mm.ii.;  
 
- di dare atto che il presente verbale viene pubblicato nel portale “Amministrazione 
Trasparente” dell’Ente ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 14/03/2013 n.33 e ss.mm.ii..  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Procedutosi ad ulteriore votazione circa la dichiarazione di immediata eseguibilità del 
provvedimento;  
Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente per alzata di mano dai n.10 Consiglieri 
presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

di rendere il presente provvedimento, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, 
immediatamente eseguibile per la necessità di avviare al più presto i procedimenti 
interessati. 
 
 



 
 

 

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 
OGGETTO:ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSUNTIVO 

DELL'AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE RELATIVO 
ALL'ESERCIZIO 2017 

 
 
Vista la proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. 
approvato con decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche inerenti la materia. 
 
 
Vergiate, 18.04.2018 
 
 

Il responsabile 
Area N.2 : Economia e Finanza 

f.to Francese Alfonso 
 
 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to GALLIOTTO Melissa 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.GIORGIO RICCI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI INIZIATA PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la pubblicazione della presente deliberazione è 

iniziata il giorno 04/05/2018 ai sensi e per gli effetti del 1°comma dell’art.124 del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs.n.267 del 18/08/2000. 

 

Dalla residenza municipale di Vergiate, 04/05/2018   
  

  IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.GIORGIO RICCI 

 

  

         

Ai sensi dell’art.18 del D.P.R. 28/12/2000 n.445, si attesta che la presente copia è conforme al 

verbale originale, depositato presso la segreteria dell’Ente. 

 

Dalla residenza municipale di Vergiate, 04/05/2018 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.GIORGIO RICCI 

 

__________________________ 

 

________________________________________________________________________________

          

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 e s.m.i.. 

 

Dalla residenza municipale di Vergiate, 04/05/2018 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.GIORGIO RICCI 

 

 

 

 


